



VINOS DE LA CORTE S.A.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
DE ENERO 1 A SEPTIEMBRE 30

	2,015	2,014
INGRESOS OPERACIONALES (NOTA 19)		
Ventas brutas	12,396,652,638	10,222,814,584
Menos: Devoluciones y Rebajas	457,638,566	358,057,218
VENTAS NETAS	<u>11,939,014,072</u>	<u>9,864,757,366</u>
Menos: COSTO DE VENTAS (NOTA 20)	<u>7,229,751,373</u>	<u>6,496,960,893</u>
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	<u>4,709,262,699</u>	<u>3,367,796,473</u>
Menos: GASTOS OPERACIONALES (NOTA 21)		
GASTOS DE ADMINISTRACION:	1,806,497,333	1,720,102,821
GASTOS DE VENTAS:	3,540,408,097	3,124,204,568
UTILIDAD OPERACIONAL	<u>-637,642,731</u>	<u>-1,476,510,916</u>
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES (NOTA 22)		
INGRESOS NO OPERACIONALES:	673,889,001	512,499,008
GASTOS NO OPERACIONALES:	1,280,969,014	1,050,118,237
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>-1,244,722,744</u>	<u>-2,014,130,145</u>
UTILIDAD NETA DESPUES DE IMPUESTOS	<u>-1,244,722,744</u>	<u>-2,014,130,145</u>

GERMAN DE LAIRE FORTTES
REPRESENTANTE LEGAL

BERNARDO AGUIRRE VARONA
REVISOR FISCAL
T.P. 16071-T
VER OPINION ADJUNTA

LUZ MARINA ALZATE LONDOÑO
CONTADORA
T.P. 22308 T



VINOS DE LA CORTE S.A.
NIT 817.001.532-5

FLUJO DE EFECTIVO A SEPTIEMBRE 30 DEL 2015

FLUJO DE EFECTIVO PROVENIENTE A ACTIVIDADES DE OPERACIÓN (ANEXO 1)		-254,997,625
FLUJO DE EFECTIVO PROVENIENTE DE ACTIVIDADES DE INVERSION		
Inversiones temporales	-5,030,996	
Adquisición de activos fijos (Anexo 2)	-140,185,282	
EFFECTIVO NETO USADO EN ACTIVIDADES DE INVERSION		-145,216,278
FLUJO DE EFECTIVO PROVENIENTE DE ACTIVIDADES DE FINANCIACION		
Producto de Préstamos obtenidos a corto plazo	0	
Pagos para cancelar deudas a corto plazo	-128,475,486	
EFFECTIVO NETO PROVENIENTE DE ACTIVIDADES DE FINANCIACION		-128,475,486
AUMENTO (DISMINUCION) NETO EN EFECTIVO		-528,689,389


GERMAN DE LAIRE FORTTES
REPRESENTANTE LEGAL


BERNARDO AGUIRRE VARONA
REVISOR FISCAL
T.P. 16071-T
Ver Opinión adjunta


LUZ MARINA ALZATE LONDOÑO
CONTADORA
T.P. 22308-T

VINOS DE LA CORTE S.A.
NIT 817.001.532-5

FLUJO DE EFECTIVO PROVENIENTE DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO -1,244,722,744

PARTIDAS CORRECTIVAS (no implican cobro o pago de efectivo)

MAS

Gasto Depreciación 243,944,799
Amortizaciones 0
Diferencia en cambio acreedores del exterior 72,938,403
Provision de cartera 0
Provision cartera 81,214,260

MENOS

Utilidad en venta de propiedad, planta y equipo 0
Ingreso por diferencia en cambio proveedores del exterior -24,188,554

UTILIDAD DESPUES DE PARTIDAS CORRECTIVAS -870,813,836

INCREMENTOS O REDUCCIONES EN PARTIDAS OPERACIONALES

MAS

Disminución en deudores 3,166,887,336
Disminución en inventarios 0
Disminución de diferidos 69,651,560
Disminución de otros activos 0
Disminución de intangibles 91,665,747
Incremento de cuentas por pagar 0
Incremento en impuestos, gravámenes y tasas 0
Incremento en obligaciones laborales 0
Incremento en pasivos estimados 0
Incremento en Otros pasivos 0

3,328,204,643

MENOS

Incremento en deudores 0
Incremento en inventarios 1,255,764,883
Incremento de intangibles 0
Incremento en otros activos 214,871,263
Disminución de cuentas por pagar a proveedores 427,712,238
Disminución en cuentas por pagar 129,798,842
Disminución en impuestos, gravámenes y tasas 176,677,268
Disminución en pasivos laborales 63,532,515
Disminución de pasivos estimados 443,952,157
Disminución de otros pasivos 79,266

2,712,388,432

FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN -254,997,625



VINCORTE

VINOS DE LA CORTE S.A.
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
PERIODO TERMINADO EN SEPTIEMBRE 30 DEL 2015

	2015	2014
LOS RECURSOS FINANCIEROS GENERADOS POR		
Disminución de Intangibles	91,665,747	891,673,053
Disminución de Propiedad, Planta y Equipo	<u>103,759,517</u>	<u>166,786,947</u>
	195,425,264	1,058,460,000
LOS RECURSOS FINANCIEROS FUERON USADOS EN:		
Pérdida del ejercicio	<u>1,244,722,744</u>	<u>2,014,130,145</u>
	1,244,722,744	2,014,130,145
INCREMENTO (DISMINUCIÓN) EN EL CAPITAL DE TRABAJO NETO	<u>-1,049,297,480</u>	<u>-955,670,145</u>
LOS CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO FUERON:		
Incremento (reducción) de activos corrientes		
Disponible	-528,689,388	-378,092,771
Inversiones Temporales	5,030,996	-26,199,554
Deudores	-3,248,101,597	-2,176,117,359
Inventarios	1,255,764,883	65,316,784
Diferidos	-69,651,560	-14,116,746
Otros activos	<u>214,871,263</u>	<u>493,013,314</u>
	-2,370,775,403	-2,036,196,332
(Incremento) Reducción de pasivos corrientes y de largo plazo		
Obligaciones financieras	128,475,486	0
Proveedores	378,962,389	1,672,699,871
Cuentas por pagar	129,743,842	-525,223,363
Impuestos, gravámenes y tasas	176,732,268	-574,436,301
Obligaciones laborales	63,532,515	-146,813,390
Pasivos estimados y provisiones	443,952,157	653,371,350
Otros pasivos	<u>79,266</u>	<u>928,020</u>
	1,321,477,923	1,080,526,187
	<u>-1,049,297,480</u>	<u>-955,670,145</u>


GERMAN DE LAIRE FORTTES
REPRESENTANTE LEGAL


BERNARDO AGUIRRE VARONA
REVISOR FISCAL
T.P. 16071-T
Ver Opinión Adjunta


LUZ MARINA ALZATE LONDOÑO
CONTADORA
T.P. 22308-T



VINOS DE LA CORTE S.A.
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Cuentas	Saldo a 31/12/2014	Movimiento enero-septiembre 2015			Saldo a 30/09/2015
		Aumento	Disminución	Traslados	
CAPITAL					
Capital Social	16,000,000,000	-	-	-	16,000,000,000
RESERVAS					
Obligatorias	2,621,236,604	47,349,525	-	-	2,668,586,129
RESULTADOS DEL EJERCICIO					
Utilidad (pérdida) del Ejercicio	473,495,250	-	1,244,722,744	473,495,250	-1,244,722,744
Resultados de Ejercicios Anteriores	-5,198,165,111	473,495,251	47,349,525	-	-4,772,019,385
SUPERAVIT POR VALORIZACIONES	9,044,736,292	-	-	-	9,044,736,292
TOTAL PATRIMONIO	22,941,303,035				21,696,580,292


GERMAN DE LAIRE FORTTES
REPRESENTANTE LEGAL


BERNARDO AGUIRRE VARONA
REVISOR FISCAL
T.P. 16071-T
Ver opinión adjunta


LUZ MARINA ALZATE LONDOÑO
CONTADORA
T.P. 22308-T